
                                                                            令 和 ３年 ８月 ２５日 

  各 保 護 者  様 

                                                                              枚方市立津田南小学校 

                                                                              校 長  松 村  光 庸 

授業のオンライン配信について 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。  

さて、２学期の授業が始まりました。大変厳しい新型コロナウイルス感染症拡大の状況下ではありますが、対策を講じな

がら教育活動を進めて参ります。 

昨日、枚方市教育委員会より届いた『新型コロナウイルス感染症拡大状況下における「子どもたちの学びを止めない」

ための取組について』の配信が前日であったこともありましたので、改めてお伝えいたします。 

つきましては、オンラインで授業を受けるご家庭におかれましては、下記内容をご確認ください。 

「子ども達の安全・安心を守る」こと と 「子ども達の学びを育むこと」を同時に進行させるために順次対応しているとこ

ろではありますが、オンライン授業を進めるにあたり、まだまだ不慣れな点もありますことをお許しください。 

 

記 

 

１．各オンライン授業を観ていただくには、タブレット（児童機）の「class room」→「Meet」に 

入ってください。（入り方は学校ブログ右下でご確認ください） 

 

※オンライン配信は授業のみとなりますが、体育時や教科の状況に応じて「配信できない」「途中中断」

となる場合がありますのでご了承ください。 

 

２．毎日の時間割、その他の連絡事項は各学年・各担任とタブレットの「class room」や「ロイロノート」

で情報共有を図ります。 

 

※必要な配付物等は学校での受け渡しとさせていただきます。（お友達にご自宅に持って行かせることはありません） 

 

３．「欠席・遅刻報告」はこれまで通りです。 

（１）１・２年生は「学校ブログ」で報告（９月 13日（月）から「ロイロノート」へ移行します。） 

（２）３年～６年生は「ロイロノート」（健康観察を含む）で報告 

 

※「オンライン授業」を希望されるご家庭は「欠席・遅刻報告」の備考欄に「オンライン希望」と 

記入・送信してください。 

※連絡帳での「欠席・遅刻報告」は控えていただくようお願いします。 

（同じ登校班やお友達に連絡帳を渡して、学校へ持たせないでください。） 

 

４．その他  

（１）配信は対象の児童機のみでご使用いただきます。  

（２）個人情報保護の観点から、授業の様子を録音・録画することは禁止しております。  


